
JOGOS ABERTOS DO PARANÁ MASTER
2º JOGOS ABERTOS DO PARANÁ (MASTER) - 2022

BALIZAMENTO

Data: 05/11/2022 à 06/11/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: APUCARANA (PR)

05/11/20221Etapa: Data:
50M PEITO FEM.ª PROVA1 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 GESLIANI BIAGGI DELFIM V388367 1982 TOLEDO 99:99.991
2 GLADIS PASA V294196 1972 FOZ DO IGUAÇU 99:99.992
3 CLAUDINE NADAL LAVALLE 039782 1967 TOLEDO 99:99.993
4 CHOW SUEN KIU V309461 1959 FOZ DO IGUAÇU 99:99.994
5 ELIANA BANDERO V388366 1981 TOLEDO 99:99.995
6 KARINA SGOBBARO TAKAHARA V350478 1977 FOZ DO IGUAÇU 99:99.996

50M PEITO MASC.ª PROVA2 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 CELSO IKEDO 057371 1962 TOLEDO 99:99.991
3 OMAR PINHEIRO V305962 1981 ITAIPU BINACIONAL FOZ DO IGUAÇU 99:99.992
4 IDELBRANDO LEITE DE LIMA V388368 1942 FOZ DO IGUAÇU 99:99.993
5 FERNANDO TAKEMURA 006555 1970 TOLEDO 99:99.994

50M COSTAS MASC.ª PROVA6 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 ISMAIL FERNANDO SABEDOTTI V388372 1971 TOLEDO 99:99.991
3 HEBER SANDER ZULIAN 030368 1982 TOLEDO 99:99.992
4 JOSE ROBERTO FRANZ V364651 1981 TOLEDO 99:99.993

2 ª SÉRIE

2 LELIO BRAGA SANTOS V388363 1958 FOZ DO IGUAÇU 99:99.994
3 OSMAR  AMARAL ARAUJO V328396 1967 FOZ DO IGUAÇU 99:99.995
4 DANIEL THOME SCHRODER 028356 1977 CASCAVEL 99:99.996
5 NILO JOJI MORISHITA 052999 1963 FOZ DO IGUAÇU 99:99.997

50M COSTAS FEM.ª PROVA7 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 ZELIR MARIA RIOS V388371 1964 TOLEDO 99:99.991
2 ELIANA KIND V288735 1964 TOLEDO 99:99.992
3 MARCIA VETORELLO GENIAKE V294197 1968 FOZ DO IGUAÇU 99:99.993
4 PATRICIA MARIA GONCALVES 002621 1972 FOZ DO IGUAÇU 99:99.994
5 SIMONE SHIIMANA SILVA V350477 1977 FOZ DO IGUAÇU 99:99.995

100M LIVRE FEM.ª PROVA8 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

qrlTotal04/11/2022 22:59:46Piscina - Versão: 3.0.11.0 1

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ABERTOS DO PARANÁ MASTER
2º JOGOS ABERTOS DO PARANÁ (MASTER) - 2022

BALIZAMENTO

Data: 05/11/2022 à 06/11/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: APUCARANA (PR)

05/11/20221Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 SIMONE SHIIMANA SILVA V350477 1977 FOZ DO IGUAÇU 99:99.991
3 MARCIA VETORELLO GENIAKE V294197 1968 FOZ DO IGUAÇU 99:99.992
4 ANDREZA FABIANA DE SOUZA V388364 1977 FOZ DO IGUAÇU 99:99.993
5 CLAUDINE NADAL LAVALLE 039782 1967 TOLEDO 99:99.994

100M LIVRE MASC.ª PROVA9 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 JONAS TAKADA V021412 1979 TOLEDO 99:99.991
2 GLAUCO ALVES DA SILVA V001849 1964 TOLEDO 99:99.992
3 OSMAR  AMARAL ARAUJO V328396 1967 FOZ DO IGUAÇU 99:99.993
4 LELIO BRAGA SANTOS V388363 1958 FOZ DO IGUAÇU 99:99.994
5 OMAR PINHEIRO V305962 1981 ITAIPU BINACIONAL FOZ DO IGUAÇU 99:99.995
6 VICTOR HUGO COSTA V263656 1982 TOLEDO 99:99.996

200M MEDLEY MASC.ª PROVA10 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 DANIEL THOME SCHRODER 028356 1977 CASCAVEL 99:99.991
3 CLAUDEMIR NUNES MATOS V388362 1971 TOLEDO 99:99.992
4 CARLOS EDUARDO BOLSON 028354 1981 CASCAVEL 99:99.993
5 NILO JOJI MORISHITA 052999 1963 FOZ DO IGUAÇU 99:99.994

REV. 4x50M LIVRE MASC.ª PROVA12 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 FOZ DO IGUACU "A" 170067A 1800 FOZ DO IGUAÇU 01:37.431
4 TOLEDO "A" 170087A 1800 TOLEDO 01:47.372

REV. 4x50M LIVRE FEM.ª PROVA13 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 FOZ DO IGUACU "A" 170067A 1800 FOZ DO IGUAÇU 01:55.861
4 TOLEDO "A" 170087A 1800 TOLEDO 02:18.242

05/11/20222Etapa: Data:
50M BORBOL MASC.ª PROVA14 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

qrlTotal04/11/2022 22:59:46Piscina - Versão: 3.0.11.0 2

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ABERTOS DO PARANÁ MASTER
2º JOGOS ABERTOS DO PARANÁ (MASTER) - 2022

BALIZAMENTO

Data: 05/11/2022 à 06/11/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: APUCARANA (PR)

1 ª SÉRIE

1 WALCIR FRANZONI V264912 1968 TOLEDO 99:99.991
2 JONAS TAKADA V021412 1979 TOLEDO 99:99.992
3 OMAR PINHEIRO V305962 1981 ITAIPU BINACIONAL FOZ DO IGUAÇU 00:28.323
4 CARLOS EDUARDO BOLSON 028354 1981 CASCAVEL 99:99.994
5 VICTOR HUGO COSTA V263656 1982 TOLEDO 99:99.995

50M BORBOL FEM.ª PROVA15 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 CHOW SUEN KIU V309461 1959 FOZ DO IGUAÇU 99:99.991
4 GLADIS PASA V294196 1972 FOZ DO IGUAÇU 99:99.992

100M COSTAS MASC.ª PROVA18 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 HEBER SANDER ZULIAN 030368 1982 TOLEDO 99:99.991
3 NILO JOJI MORISHITA 052999 1963 FOZ DO IGUAÇU 99:99.992
4 GLAUCO ALVES DA SILVA V001849 1964 TOLEDO 99:99.993

2 ª SÉRIE

1 FABIO A. BRUGNEROTTO 028361 1977 CASCAVEL 99:99.994
2 CARLOS EDUARDO BOLSON 028354 1981 CASCAVEL 99:99.995
3 OSMAR  AMARAL ARAUJO V328396 1967 FOZ DO IGUAÇU 99:99.996
4 CLAUDEMIR NUNES MATOS V388362 1971 TOLEDO 99:99.997
5 DANIEL THOME SCHRODER 028356 1977 CASCAVEL 99:99.998
6 LELIO BRAGA SANTOS V388363 1958 FOZ DO IGUAÇU 99:99.999

100M COSTAS FEM.ª PROVA19 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 ELIANA KIND V288735 1964 TOLEDO 99:99.991
3 MARCIA VETORELLO GENIAKE V294197 1968 FOZ DO IGUAÇU 99:99.992
4 PATRICIA MARIA GONCALVES 002621 1972 FOZ DO IGUAÇU 99:99.993

100M PEITO MASC.ª PROVA22 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 FERNANDO TAKEMURA 006555 1970 TOLEDO 99:99.991
3 IDELBRANDO LEITE DE LIMA V388368 1942 FOZ DO IGUAÇU 99:99.992
4 CELSO IKEDO 057371 1962 TOLEDO 99:99.993
5 JOSE ROBERTO FRANZ V364651 1981 TOLEDO 99:99.994

100M PEITO FEM.ª PROVA23 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

qrlTotal04/11/2022 22:59:46Piscina - Versão: 3.0.11.0 3

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ABERTOS DO PARANÁ MASTER
2º JOGOS ABERTOS DO PARANÁ (MASTER) - 2022

BALIZAMENTO

Data: 05/11/2022 à 06/11/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: APUCARANA (PR)

05/11/20222Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ELIANA BANDERO V388366 1981 TOLEDO 99:99.991
3 GLADIS PASA V294196 1972 FOZ DO IGUAÇU 99:99.992
4 RAQUEL BARROSO SAMPAIO V388365 1960 FOZ DO IGUAÇU 99:99.993
5 GESLIANI BIAGGI DELFIM V388367 1982 TOLEDO 99:99.994
6 CHOW SUEN KIU V309461 1959 FOZ DO IGUAÇU 99:99.995

REV4x50M LIVRE MISTOª PROVA26 ABSOLUTO 05/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 FOZ DO IGUACU "A" 170067A 1800 FOZ DO IGUAÇU 99:99.991
4 TOLEDO "A" 170087A 1800 TOLEDO 99:99.992

06/11/20223Etapa: Data:
50M LIVRE FEM.ª PROVA27 ABSOLUTO 06/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 CHOW SUEN KIU V309461 1959 FOZ DO IGUAÇU 99:99.991
2 ELIANA KIND V288735 1964 TOLEDO 99:99.992
3 MARCIA VETORELLO GENIAKE V294197 1968 FOZ DO IGUAÇU 99:99.993
4 PATRICIA MARIA GONCALVES 002621 1972 FOZ DO IGUAÇU 99:99.994
5 CLAUDINE NADAL LAVALLE 039782 1967 TOLEDO 99:99.995
6 ZELIR MARIA RIOS V388371 1964 TOLEDO 99:99.996

50M LIVRE MASC.ª PROVA28 ABSOLUTO 06/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 ADEMAR TAKAHAMA JUNIOR V388373 1978 FOZ DO IGUAÇU 99:99.991
3 IDELBRANDO LEITE DE LIMA V388368 1942 FOZ DO IGUAÇU 99:99.992
4 ISMAIL FERNANDO SABEDOTTI V388372 1971 TOLEDO 99:99.993

2 ª SÉRIE

2 GLAUCO ALVES DA SILVA V001849 1964 TOLEDO 99:99.994
3 FABIO A. BRUGNEROTTO 028361 1977 CASCAVEL 99:99.995
4 LELIO BRAGA SANTOS V388363 1958 FOZ DO IGUAÇU 99:99.996
5 VICTOR HUGO COSTA V263656 1982 TOLEDO 99:99.997

100M BORBOL. MASC.ª PROVA32 ABSOLUTO 06/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 OSMAR  AMARAL ARAUJO V328396 1967 FOZ DO IGUAÇU 99:99.991

qrlTotal04/11/2022 22:59:47Piscina - Versão: 3.0.11.0 4

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ABERTOS DO PARANÁ MASTER
2º JOGOS ABERTOS DO PARANÁ (MASTER) - 2022

BALIZAMENTO

Data: 05/11/2022 à 06/11/2022  Piscina de 25 metros - 6 raias
Local: APUCARANA (PR)

06/11/20223Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

4 CLAUDEMIR NUNES MATOS V388362 1971 TOLEDO 99:99.992

400M LIVRE FEM.ª PROVA35 ABSOLUTO 06/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

2 GLADIS PASA V294196 1972 FOZ DO IGUAÇU 99:99.991
3 PATRICIA MARIA GONCALVES 002621 1972 FOZ DO IGUAÇU 99:99.992
4 SIMONE SHIIMANA SILVA V350477 1977 FOZ DO IGUAÇU 99:99.993
5 ELIANA BANDERO V388366 1981 TOLEDO 99:99.994

400M LIVRE MASC.ª PROVA36 ABSOLUTO 06/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

1 WALCIR FRANZONI V264912 1968 TOLEDO 99:99.991
2 JONAS TAKADA V021412 1979 TOLEDO 99:99.992
3 FABIO A. BRUGNEROTTO 028361 1977 CASCAVEL 99:99.993
4 OMAR PINHEIRO V305962 1981 ITAIPU BINACIONAL FOZ DO IGUAÇU 99:99.994
5 JOSE ROBERTO FRANZ V364651 1981 TOLEDO 99:99.995

REV. 4x50M MEDLEY FEM.ª PROVA37 ABSOLUTO 06/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 FOZ DO IGUACU "A" 170067A 1800 FOZ DO IGUAÇU 99:99.991
4 TOLEDO "A" 170087A 1800 TOLEDO 99:99.992

REV. 4x50M MEDLEY MASC.ª PROVA38 ABSOLUTO 06/11/2022 Final

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1 ª SÉRIE

3 FOZ DO IGUACU "A" 170067A 1800 FOZ DO IGUAÇU 99:99.991
4 TOLEDO "A" 170087A 1800 TOLEDO 99:99.992

qrlTotal04/11/2022 22:59:47Piscina - Versão: 3.0.11.0 5

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação


